

DAGENS NAVN

I dag er det **Arnihild** og **Arnifjot** som har navnedag. Navnene er norrøne, Arnihild er sammensatt av ørn og strid, Arnifjot av ørn og lys, skinnende, eller kanskje stygg, fæl. NTB

FØDSELSDAGER

I dag feires nasjonaldag i Burundi, Canada og Rwanda.

Skuespiller **Olivia de Havilland** 95 år, tidligere Oslo biskop **Andreas Aarflot** fyller 83 år i dag, skuespiller og danser **Leslie Caron** og



ser **Leslie Caron** og Norges første

musikkjournalist **Yngvar Holm** fyller begge 80 år, etterforsker **Leif A. Lier** og valgveteran **Geir Heljesen** blir

begge 72 år, sanger **Debbie Harry** (bildet) og maler/grafiker **Hans Ragnar Mathisen** fyller begge 66 år, jernskuespiller **Dan Aykroyd** 59 år, jernbanedirektør **Elisabeth Enger** 53 år, friidrettsutøver **Carl Lewis** 50 år, filmregissør **Harald Zwart** 46 år, skuespiller **Pamela Anderson** 44 år og artist **Mariit Larsen** 28 år. NTB

Atle Kåre Løvstakken, 5221 Nesttun
Steinar Maurangnes, 5475 Åenes
Andreas Joannes
Wouter Meijers, 5918 Frekhaug
Vivi Nordahl, 5152 Bøynes
Ragnhild Seabø, 5459 Fjelberg

50 ÅR

Venke Kringlebotten
Bjørnevik, 5457 Høylandsbygd
John Harald Brensdal, 5353 Straume
Ottar Arne Bøstrand, 5232 Paradis
Diar Ahmed Mostafa Dizal, 5750 Odda
Hans Petter Holmedal, 5122 Morvik
Virginijus Mockapetris, 6869 Hafslo
Marianne Myking, 5122 Morvik
Birt Irene Mørkrind, 6877 Fortun
Arve Nesse, 6993 Høyanger
Siren Omnaas, 5171 Loddefjord
Knut Ove Prestholt, 5171 Loddefjord
Jan Kåre Romerheim, 5265 Ytre Arna
Bahram Simolan, 5132 Nyborg
Jogeir Sognnaas, 5379 Steinsland
Anita Vaktal, 5776 NÅ

VI GIFTER OSS

Lørdag 2. juli
Lene Hop Johannessen og **Sverre Simen Hov** i Storetveit kirke klokken 14. Adresse for dagen: Fagernes Yacht Club.
Stine Valdersnes og **Thomas B. Vabø** i Hordabø kirke klokken 15.00. Adresse for dagen: Smith's møtte og selskapslokale.
Henni Aasen og **Jan-Martin Hunderi** i Johanneskirken i Bergen klokken 14.00. Adresse for dagen: «Skyskraperen» på Ulrikens topp.

90 ÅR

Agnes Bertine Elgsås, 5300 Kleppestø
Borgny Eriksdtr Langenes, 5081 Bergen
Inga Opedal, 5781 Lofthus
Ruth Åsen, 5412 Stord

80 ÅR

Arne Helleseth, 5096 Bergen
John Helleseth, 5089 Bergen
Astrid Johnsen, 5722 Dalekvam
Gerd Olsen, 5252 Sjøreidgrend
Azza Sharafuddin, 5055 Bergen

70 ÅR

MARCUS AURELIUS



SOLVEIG BOGA

TOR KRISTIANSEN

STEINS ERIKSEN

FOLK: BT bringer gjerne minneord, jubiliantomtaler og liknende.
BILDER: Vi ønsker helst digitale foto. Tekstlengden bør ikke overstige 2000 tegn.
FRIST: Senest tre dager før publisering. Til mandag og tirsdagsavis, torsdag klokken 11.
KONTAKT: E-post: folk@bt.no eller telefon 55213820.



FESTIVAL: Flaggene vil vaie utenfor Emigrantkirken på Sletta under helgens utvandringfestival. ARKIVFOTO: HELGE SKODVIN

Hjem med dollar til nytt hus

Under utvandringen reiste noen til Amerika for å arbeide noen år. De kom tilbake med nok penger til nytt hus.

TOR KRISTIANSEN
 tor.kristiansen@bt.no

–Vi har elleve slike hus og gårder på Sletta og to på Straume. Å reise ut for å tjene penger noen år, var og en måte å realisere drømmen om Amerika på. Den er relativt lite kjent, men jeg tror det er verdifullt å trekke den frem nå, sier Asbjørn Ystebø, ildsjelen bak Vestnorsk utvandringssenter på Sletta i Radøy. Utvandringfestivalen åpner på Ystebø.

Sletta i dag. Under fagseminaret lørdag legger Ystebø frem sine funn om de som reiste ut for å tjene penger til nye hus. Noen tok skogsarbeid. Andre arbeidet med å bygge jernbane. Hjem kom de etter tre-fire år med nok penger til å reise et hus. De fleste står fortsatt den dag i dag.
 –Perspektivet er interessant. For i dag leier vi ut et av amerikahusene til arbeidere fra Litauen. De er i Norge for å legge seg opp penger til et bedre liv i sitt hjemland. Før reiste nordmenn ut for å bygge en bedre fremtid. Nå kommer innvandrere hit for å gjøre det samme, sier Asbjørn Ystebø.

Lutheran Brotheren Mannskor deltar på åpningskonserten i Emigrantkirken på Sletta i kveld. Under fagseminaret i morgen, vil Svekon film vise den nye filmen «Amerikabrevet». Kristin, Karin og Sverre Sandberg vil selv fortelle om arbeidet med filmen. Her vil også utvekslingsstudentene Henriette Rosvald Bauge og Elise Matilde Hegdal fortelle om norske emigranternes møte med Amerika slik det kommer til uttrykk i Ole Rølvaags romanserie.

99. bataljon vil demonstrere kjøretøy og utstyr. Søndag stiller også Bergen Amcar Klubb med sine biler.